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Dotyczy: petycji wniesionej przez Koalicję Społeczną Stop Fermom Przemysłowym oraz 

Koalicję Żywa Ziemia.

Szanowna Pani Minister,

do Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi wpłynęła petycja z 18 stycznia 2023 r. 

Koalicji Społecznej Stop Fermom Przemysłowym oraz Koalicji Żywa Ziemia w sprawie 

wprowadzenia moratorium na budowę ferm przemysłowych w Polsce.

Przedmiotem petycji jest żądanie wprowadzenia przepisów zawieszających możliwość 

powstawania nowych ferm przemysłowych do czasu przyjęcia przepisów, które 

precyzyjnie będą regulować udział społeczny w decydowaniu o tego typu inwestycjach. 

Zdaniem Wnoszących petycję, obowiązujące w Polsce przepisy wykluczają stronę 

społeczną z decydowania o budowie i lokalizacji ferm przemysłowych.

Biorąc pod uwagę należącą do kompetencji Ministra Klimatu i Środowiska ustawę 

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa 

w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (1), która określa 

zasady udziału społeczeństwa w ochronie środowiska, w tym uprawnienia organizacji 

ekologicznych, na podstawie art. 6 ust. 1 ustawy o petycjach (2) przesyłam 

przedmiotową petycję do rozpatrzenia zgodnie z właściwością.

Jednocześnie uprzejmie informuję, że przepisy z zakresu zdrowia zwierząt, 

bezpieczeństwa żywności pochodzenia zwierzęcego oraz ochrony zwierząt nie definiują

Ministerstwo Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
ul. Wspólna 30, 00-930 Warszawa 
+48 22 250 01 18

kancelaria@minrol.gov.pl
www.gov.pl/rolnictwo

mailto:kancelaria@minrol.gov.pl
http://www.gov.pl/rolnictwo


pojęcia „ferm przemysłowych”. Wymagania określone przepisami w przywołanym 

zakresie dotyczą wszystkich utrzymujących zwierzęta gospodarskie, niezależnie od 

liczby utrzymywanych zwierząt lub lokalizacji i wielkości obiektów przeznaczonych do 

ich utrzymywania.

Z wyrazami szacunku

z up. Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 
Anna Gembicka 
sekretarz stanu 
/podpisano elektronicznie/

Podstawa prawna:

(1) Ustawa z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 
i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 
oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2022 r. poz. 1029, z późn. zm.),

(2) Ustawa z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870).

Załączniki:

1. petycja z dnia 18 stycznia 2023 r. wniesiona przez Koalicję Społeczną Stop 
Fermom Przemysłowym oraz Koalicję Żywa Ziemia.

Do wiadomości:

1. Koalicja Społeczna Stop Fermom Przemysłowym 
Otwarte Klatki 
ul. Artura Grottgera 16/1 
60-758 Poznań

Klauzula informacyjna o zasadach przetwarzania Państwa/Pani/Pana danych 
osobowych dostępna jest pod adresem:
www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych

http://www.gov.pl/rolnictwo/polityka-przetwarzania-danych-osobowych
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Petycja do Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi w sprawie 

wprowadzenia moratorium na budowę
ferm przemysłowych w Polsce

MINISTERSTWO ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 
PRZYJĘTO

r2023 -01- 1 8 Jt,0
Szanowny Panie Ministrze,

w imieniu Koalicji Społecznej Stop Fermom Przemysłowym reprezentującej 
Mieszkańców polskich wsi walczących z plagą ferm przemysłowych, a także 
Koalicji Żywa Ziemia działającej na rzecz zrównoważonego polskiego 
rolnictwa, kierujemy do Pana Ministra niniejszą pertycję i apelujemy i 
natychmiastowe wprowadzenie moratorium wstrzymującego powstawanie 
nowych ferm przemysłowych. W naszej ocenie jest to sprawa najwyższej wagi 
państwowej. Dotychczasowe funkcjonowanie ferm przemysłowych wyraźnie 
wskazuje, że przyczyniają się one do pogłębiania problemów społecznych i 
środowiskowych w lokalnej i ogólnokrajowej skali. Najważniejsze z nich, to:

1. Odór, plagi owadów, hałas, rozjeżdżone drogi czyli uciążliwości, które 
stale doświadczają osoby mieszkające w pobliżu fermy przemysłowej;

Spadek wartości nieruchomości, brak możliwości dla wzrostu i 
zróżnicowania dochodów przez gospodarstwa rolne oraz inną działalność 
gospodarczą na obszarach wiejskich.

2.

Zagrożenie dla zdrowia publicznego z uwagi na zanieczyszczenie wody, 
gleby i powietrza przez fermy przemysłowe. Emisje te mają wymiar lokalny, 
tworząc punktowe zanieczyszczenie terenu wokół fermy i utratę lokalnej 
bioróżnorodności. Mają także negatywne znaczenie dla poziomu emisji w 
całym kraju i poza jego granicami przyczyniając się do ocieplenia klimatu.

3.

Zagrożenie dla zdrowia publicznego z uwagi na ilość antybiotyków 
podawaną zwierzętom gospodarskim, których pozostałości przenoszą się do 
środowiska oraz w żywności. Wzrasta iyzyko antybiotykoodpomości u ludzi.

4.



5. Zagrożenie dla zdrowia publicznego w związku z coraz częstszym 
występowaniem epizootii, które podnoszą ryzyko transmisji chorób 
pochodzenia zwierzęcego na ludzi.

Bardzo niski dobrostan zwierząt gospodarskich w intensywnym chowie 
prowadzonym na fermach przemysłowych. Są to miejsca cierpienia tysięcy 
zwierząt, wobec których stosuje się niehumanitarne praktyki chowu i 
hodowli.

6.

W obecnej chwili przepisy polskiego prawa skutecznie wykluczają stronę 
społeczną z decydowania o budowie i lokalizacji ferm przemysłowych. 
Rozwiązania zaproponowane w projekcie ustawy tzw. odorowej, nie są 
wystarczające dla rzeczywistej poprawy sytuacji społeczności lokalnych, jak 
również dla ograniczenia innych problemów społecznych i środowiskowych, 
które wywołuje intensyfikacja produkcji zwierzęcej w Polsce.

Należy jak najszybciej uchwalić przepisy prawa zawieszające możliwość 
powstawania nowych ferm przemysłowych - do czasu przyjęcia przepisów 
prawa, które precyzyjnie będą regulować udział społeczny w decydowaniu o 
tego typu inwestycjach.

Jednocześnie, dbając o interes rolników i producentów, powinna zostać 
opracowana długoterminowa strategia transformacji rolnictwa w Polsce, 
uwzględniająca wysoki dobrostan zwierząt gospodarskich jako wartość 
społeczną oraz jego kluczową rolę dla zmniejszenia presji rolnictwa na 
środowisko i klimat - przy jednoczesnym zachowaniu jego ekonomicznej 
opłacalności.

Kierujemy petycję na ręce Pana Ministra jako osoby odpowiedzialnej za 
resort mający ogromny wpływ na kierunek w jakim rozwija się polska wieś i 
na życie jej Mieszkańców - Mieszkańców, którzy dziś w największym stopniu 
doświadczających negatywnych konsekwencji skoncentrowanej przemysłowej 
produkcji zwierzęcej.

 

 


